
www.benesov-city.cz IČO: 00 231 401 ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

 

 

 
 

MĚSTO BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov 

tel: +420 312 821 111 
e-mail:  epodatelna@benesov-city.cz 
ID datové schránky: cb4bwan 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 
ODBOR INVESTIC 

 
 

      

ČÍSLO JEDNACÍ: MUBN/42498/2023/OI -III 

SPIS. ZNAČKA: OI/6576/2023/TUM 

VYŘIZUJE: Pavlína Tůmová 

TELEFON: +420 312 821 268 

E-MAIL: tumova@benesov-city.cz 

DATUM: 21.02.2024 

 „Dod  

     

      
V rámci  výběrového  řízení  veřejné  zakázky  s názvem   „Rekonstrukce mostu přes Okrouhlický potok  
v obci Bedrč“ zadavatel město Benešov poskytuje dodavatelům toto vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Zadavatel Město Benešov, sídlo: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov, IČ: 002 31 401 („zadavatel“), zahájil 
v souladu s § 56 ZZVZ řízení na veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Rekonstrukce mostu přes Okrouhlický 
potok v obci Bedrč“ („veřejná zakázka“). V návaznosti na seznámení se se zadávací dokumentaci k výše uvedené 
veřejné zakázce podává dodavatel tuto žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce.  
 

Dotaz č. 1  

Zábradelní systém   

  
  

  

  
  

Zadavatel požaduje provedení mostního zábradlí s vodorovnými madly ve specifikaci popsaného jako ocelové 
trubkové zábradlí s vodorovnými madly, a to spolu se svodidlovým systémem o zádržnosti H1. Tento návrh 
neodpovídá žádnému certifikovanému konstrukčnímu řešení. Zároveň v ZD není specifikována ochrana průchodu 
konstrukce plovoucí hydroizolací.   
  
 

 



www.benesov-city.cz IČO: 00 231 401 ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 

Upraví zadavatel řešení zádržného systému do souladu s platnými normami a běžně používanými řešeními?  
 Odpověď č. 1 

Podle ČSN 736201 (říjen 2008), Projektování mostních objektů je v odstavci 15.17.3 (poslední odrážka) toto: 

 

 

V ČSN 73 6101 (září 2018), Projektování silnic a dálnici v odstavci 13.1.2.2.7 se píše: 

 

 

Klaníme se tedy k užití tohoto zábradelního nástavce tak, jak je uvedeno v PD. Pro daný typ mostu a převáděné 
komunikace se jedná o logické a racionální řešení.  

U daného typu konstrukce není nutné plovoucí izolaci vůbec zřizovat. Nicméně průchod sloupku svodidla plovoucí 
izolací lze např.  vyřešit provedením otvorů v místech prostupů sloupků (vyříznou v izolaci "hvězdu" ) a následně 
vzniklé cípy zvednout a zaizolovat na PVC trubku viz obrázek v příloze. 1. 

 

  Dotaz č. 2: 

 

V půdorysu výkresové dokumentace je uvedeno pažení k zachycení zděného plotu sousední parcely výšky cca 2,2m. 
Dle prohlídky místa plnění viz foto zděný plot s dřevěnou výplní a zídkou přímo navazuje na zábradlí stávajícího 
mostu. Ve výkazu výměr není položka na pažení zděného plotu případně obnova plotových polí dotčených stavbou. 
Upraví zadavatel výkaz výměr o položky pažení plotu případně zhotovení nových plotových polí?  
 
 Dotaz č. 3 
 
 V technické zprávě je uvedeno, že nový most má být osazen sloupky omezující vjezd vozidel na most. Výkaz výměr 
neobsahuje tuto položku. Upraví zadavatel výkaz výměr?  
  

 



www.benesov-city.cz IČO: 00 231 401 ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

  
  

  

 

Dotaz č. 4  

30  451313     PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20  M3  7,560  

      

betonová plomba proměnné výšky (průměr odhadem 300 mm)  
(třída betonu odhadem)  

    2*1,500 [m]*8,4 [m]*0,300 [m]=7,560 [A]  

  
Ve výkresové dokumentaci je beton třídy C 25/30 – XF3,XA1. Dle této položky je uvažován beton C16/20.  

Upraví zadavatel výkaz výměr, aby byl v souladu s výkresovou dokumentací?  

  
 
 Odpověď – dotaz č. 2; 3 a 4 
 
Tyto položky budou opraveny v Soupisu dodávek a prací (výkazu výměr) viz. příloha č. 2 tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. 5   

31  45131
4  

   PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30  M3  11,640  

      podkladní beton pod dlažbu z lomového kamene (viz položka 465512)  
C25/30-XF3, XA1  

    

(29,728 [m2]+27,917 [m2])*0,1 [m]=5,765 [A] ..... mimo 
most  6,25*9,4*0,1=5,875 [B] ..... pod mostem  Celkem:    
A+B=11,640 [C]   
 (plochy a délky odměřeny z výkresu elektronicky)  

  
V příčném řezu je beton pod dlažbu třídy C12/15 X0 tl. 100 mm, v podélném řezu je beton v tubosideru C20/25 – nXF3,  

mimo most beton C25/30 XF3 a v technické zprávě je beton C 20/25 nXF3. Upraví zadavatel výkaz výměr, aby byl 

 v souladu s výkresovou dokumentací?  

 
 
 
 
 



www.benesov-city.cz IČO: 00 231 401 ČS a.s. Benešov, č. ú.: 19-0320035309/0800 

 
 
 
Odpověď – dotaz č. 5 
 
V tomto případě platí beton uvedený v technické zprávě. Tyto položky budou opraveny v Soupisu dodávek a prací  
(výkazu výměr) viz. příloha č. 2 tohoto vysvětlení. 
 
 
 
 

         
Vys  Vysvětlení  zadávací dokumentace č. 1 

 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
 Zadavatel s ohledem na Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1,   
přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nejedná se o úpravu, která by mohla rozšířit okruh možných účastníků 
zadávacího řízení, tj. zadavatel považuje níže uvedené prodloužení lhůty pro podání nabídek za přiměřené.  
 
 
 
 
Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. 10. zadávací dokumentace  
v rozsahu: 
 
- lhůty pro podání nabídek, která je stanovena takto: 
  
10. Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 08.03.2024 v 9.00 hod. 
 
 
 
 
 
  
 
  Ing. Jaroslav Hlavnička 
                                                                                                                                starosta města 
 
 
 
Příloha: 

1. Obrázek – skica k dotazu č. 1 
2. Soupis dodávek a prací (výkaz výměr) oprava ze dne 21.02.2024 

 
 
 

         
        


		2024-02-21T15:46:24+0100




